
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

25.08.2025 № 2052 г. Таганрог 

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 15.06.2016 

№ 1292 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации 

постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 15.06.2016 № 1292 «О системе оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных, автономных и казенных учреждений города Таганрога» 

следующие изменения: 

1.1. В преамбуле слова «Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» исключить. 

1.2. В пункте 4 приложения № 2 к Положению об установлении систем 

оплаты труда работников муниципальных бюджетных, автономных и казенных 

учреждений города Таганрога: 

1.2.1. Абзац пятый изложить в следующей редакции:  

«выплаты молодым специалистам из числа педагогических работников;». 

1.2.2. Дополнить абзацем шестым следующего содержания:  

«выплаты за наставничество.».  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики 

Шеховцова О.А. 

 

 

 

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 


